АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2022                                         с. Коломинские Гривы                                                № 78
	Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012   № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688

        В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления Администрации Томской области от 27.06.2022 № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которые не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», руководствуясь Уставом Коломинского сельского поселения,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk107830035]        1. Увеличить с 1 июня 2022 года на 10 процентов фонд оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
        2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Коломинского сельского поселения «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
[bookmark: _Hlk107828569]       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Коломинского сельского поселения (экономист по финансовой работе) Боброву С.Н.

Глава Коломинского сельского поселения                                                  А.В. Лисняк